
Dear 
I am writing to you in reply to your Freedom of Information Act (FOIA) request to Nottinghamshire 

County Council. I have the following information. 
 

Q1) Please fill out this table with information about the all the domestic abuse services your local 

authority commissions.  
 

What 
services do 

you 

commission 
for 

survivors of 
domestic 

abuse 

(adults and 
children)? 

Which ‘service 
type’ is this 

commissioned 

service (see 
attached doc. 
‘Routes to 
Support 
definitions) 

When did the 
current contract 

for this 

commissioned 
service start, and 

what is its 
duration?  

(Month/Year) 

When will this 
commissioned 

service be re-

tendered? 
(Month/Year) 

What is the total 
monetary value 

of the contract 

for this 
commissioned 

service? 

Which 
organisation 

currently 

holds this 
contract? 

      
Domestic 
Abuse 

Support 
Services in 

South 

Nottingham
shire: 

Ashfield, 
Broxtowe, 

Gedling and 
Rushcliffe 

 

Community 
based 

services: 
outreach, 

domestic 

abuse 
advocacy. 

Open access 
service: drop 

in, advice and 
information  

Therapeutic/re

covery work 
Counselling  

Group work 
Support 

Groups. 

Dedicated 
children and 

young people’s 
work: children 

work, young 

people’s work. 

April 2020  
4 years +2+2 

years 
(up to 8 year 

term) 

New contract to 
start April 2020 – 

tendered from 
October 2019 

 

 

£580,000p.a. 
 

Contract £2.32m 

Juno WA 

Young 

People’s 
Violence 

Advocate  

(YPVA) 
Service  - 

South 
 

Dedicated 

children and 
young people’s 

work: children 

work, young 
people’s work 

April 2018-March 

2020 
2 year term 

New contract to 

start April 2020 – 
tendered from 

October 2019 

£40,000 p.a. 

 
 

Juno WA 

Local 

Domestic 
Abuse 

Helpline 
(Countywid

e) 

 

Open access 

services: 
Helpline 

April 2020  

4 years +2+2 
years 

(up to 8 year 
term) 

Direct award £84,894 p.a. 

Contract 
£339,576 

Juno WA 



Domestic 
Abuse 

Support 

Services in 
North 

Nottingham
shire: 

Bassetlaw, 
Newark & 

Sherwood 

and 
Mansfield 

Community 
based 

services: 

outreach, 
domestic 

abuse 
advocacy. 

Open access 
service: drop 

in, advice and 

information  
Therapeutic/re

covery work 
Counselling  

Group work 

Support 
Groups. 

Dedicated 
children and 

young people’s 
work: children 

work, young 

people’s work. 

April 2020  
4 years +2+2 

years 

(up to8 year 
term) 

New contract to 
start April 2020 – 

tendered from 

October 2019 

£580,000p.a. 
 

Contract £2.32m 

NWAL 

Refuge 

Support 

Services in 
North 

Nottingham
shire 

Accommodatio

n based: 

refuge 

April 2020  

4 years +2+2 

years 
(up to 8 year 

term) 

New contract to 

start April 2020 – 

tendered from 
October 2019 

£174,852p.a. 

 

Contract  
£669,408 

NWAL 

Young 

People’s 
Violence 

Advocate  
(YPVA) 

Service  - 

North 

Dedicated 

children and 
young people’s 

work: children 
work, young 

people’s work 

April 2018-March 

2020 
2 year term 

New contract to 

start April 2020 – 
tendered from 

October 2019 

£40,000 p.a. NWAL 

Prevention, 

Promotion 

& Training 
Services 

(Countywid
e) 

Other: 

prevention 

April 2020  

4 years +2+2 

years 
(8 years term) 

New contract to 

start April 2020 – 

tendered from 
October 2019 

£20,000p.a. 

 

Contract  
£80,000 

Equation 

Domestic 

Abuse 
Prevention, 

Service 
Promotion 

and 

Training – 
Children 

Affected by 
Domestic 

Abuse 

Other: 

prevention 

1 year 

(1 Sept 2020 – 31 
Aug 2021) 

New contract to 

start April 2020 – 
tendered from 

October 2019 

£35,000 Equation 

IOM IDVA* Community 
based 

services: 
outreach, 

2 years End March 2020 £19,544 NWAL 



domestic 
abuse 

advocacy. 

      

 

 

Q2) Looking at your total current commissioned spend on domestic abuse provision, it is currently 
higher or lower or the same as when you last commissioned domestic abuse provision, and if higher 

or lower, by how much?  
 

Services commissioned by Nottinghamshire County Council with funding from the Council and the 

Police and Crime Commissioner 
There have been minimal changes to the domestic abuse budget over the last 5 years.  

In 2015/16 budget envelope was reduced by £60,000 
In 2017/18 budget envelope was reduced by £37,179  

In 2018/19 additional funding from NCC for two years to deliver Children Affected by Domestic Abuse 
work increase £115,000 

In 2019/20 funding for the IOM IDVA ends. 

 
Q3) Does your local authority fund any domestic abuse services outside of a commissioning process? 

If so, please list them here:   
 

What non-

commissioned services 
do you fund for 

survivors of domestic 
abuse (adults and 

children)? 

Funding amount 

(per financial year) 

How do you fund this 

service? 

Which organisation 

receives this funding?  

    
Early Intervention 
Domestic Abuse Link 

Worker 
EIDALW 

2019/20 £14,106 
2020/21 £10,650 

Children’s Social Care NWAL 

SNB prevention – 

children and young 
people 

2019/20 £23,920 SNB Equation 

    

    

 
*Local authority is the vehicle for funding provided by the Safer Notts Board under the DV contracts. 

 
If you have any queries or concerns then please contact me. Please remember to quote the reference 

number above in any future communications. 
 

If you are unhappy with the service you have received in relation to your request and wish to make a 

complaint or request a review of our decision, you should write to the Team Manager, Complaints and 
Information Team, County Hall, West Bridgford, Nottingham, NG2 7QP or e-mail foi@nottscc.gov.uk. 

 

 


